
1 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro, 10 – Palazzina Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.   396  DEL    21.05.2019 

 

 

Oggetto Liquidazione delle spese condominiali “Corte Santa Maria” , periodo 

01/01/2018-31/12/2018, Uffici Amministrativi dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari siti in Via M. Coppino n°26. 

Struttura  S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con L’Università 

Direttore della S.C. Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Dott.ssa Rossana Puddinu 

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

€ 21.437,20 

A508010101  

BDG_S_09 

 

A801020101 

Locazioni passive e 

Oneri Condominiali 

 

Sopravvenienze attive 

per acquisti di beni e 

servizi 

2018 

 

 

Esercizi precedenti 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

0 0  

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 



2 
    

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI, CONVENZIONI E RAPPORTI CON 

L’UNIVERSITÀ 

 

(Dott. Antonio Solinas) 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 

419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle 

attività dei Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica 

ed alla Linea Intermedia”; 

 

VISTO il D.lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 

VISTA la comunicazione dell’Amministrazione Condominiale, Prot. P.E.C. PG/2019/12780 del 

10.05.2019, con la quale si trasmette copia del Bilancio Consuntivo 2019 nel quale sono 

indicate le spese condominiali per gli Uffici Amministrativi dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari siti in Via M. Coppino n°26.  

 
PRESO ATTO  che dalla suddetta comunicazione viene richiesta la somma di € 21.437,20 relativa alle 

spese condominiali per il periodo 01/01/2018-31/12/2018 (rata conguaglio saldo 

annualità 2018); 

  

DATO ATTO che l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari sino al 7/5/2017 aveva la sua sede 

legale, unitamente agli uffici amministrativi, contabili, professioni sanitarie, sistemi 

informativi, in Via Michele Coppino 26; 

 

DATO ATTO che a far data dal 8/5/2017 la sede legale è stata stabilita in Viale San Pietro n°10 Sassari 

presso la Palazzina Bompiani; 

 

RITENUTO che la S.C. Acquisizione Beni e Servizi, la S.C. Risorse Umane, la S.C. Tecnologie 

dell’Informazione e della Comunicazione e la S.C. Qualità Accreditamento Gestione 

Rischio sono ancora collocati in Via M. Coppino 26 in attesa che vengano individuati i 

locali in cui tali Strutture saranno collocate definitivamente; 

 

CONSIDERATO di poter procedere alla corresponsione della somma dovuta per l’annualità 2018; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 



3 
    

 1) Di procedere a liquidare le spese condominiali come indicato nel prospetto del Bilancio Consuntivo 2019 

inviato dall’Amministrazione Condominiale con Prot. P.E.C. PG/2019/12780 del 10.05.2019 agli atti del 

servizio; 

 

2) Di incaricare la S.S.D. Amministrazione di Presidio della AOU di Sassari per gli adempimenti di 

competenza; 

 

3)  Di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa complessiva pari ad euro € 21.437,20 per 

il periodo 01/01/2018-31/12/2018 così di seguito specificata: 

 Anno 2018 - A508010101 “Locazioni Passive e Oneri Condominiali” € 22.271,99 - 

BDG_S_09 anno 2018;  

 Saldi precedenti - A801020101 “Sopravvenienze attive per acquisti di beni e servizi” € 834,79; 

  

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI, CONVENZIONI E RAPPORTI CON 

L’UNIVERSITÀ 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 
 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: SC Affari Generali, Convenzioni e          

Rapporti con L’Università 

 

 

Sigla  Responsabile: Dott. Antonio Solinas 

 

 Estensore: Dott.ssa Rossana Puddinu 

 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 

corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 

autorizzato   

 

 

                   

                        Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

                    __________________ 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – 

Universitaria di  Sassari  dal 21.05.2019 per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali, Convenzioni e Rapporti con L’Università 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 

 

 


